;p. '",..
Processo 11" 23.54-012013

PREFEITURA DO MUNlclPIO DE JUNDIA! ~ SP

LEI N,· 7,997, DE 28 DE FEV!j;REIRO m; 2013

lnstími a Campanha "Scmálôro Seguro", de orientaçiln li população para

não-incentivo da mendicância junto a semáforos.

o PREFEITO 00 MIDlICÍPIO DE JUNDL\.Í, &iadn de Siln Paulo, de acordo

oom " que decretou a Cãmara Municipal em Sessão Ordinária realíroda no dia 05 de fevereiro

! de 2013, PROMULGA a seguinte Lei:-

,

Art. 1'. É instituída a Campanha "Semáforo Seguro", para conseientizaçiln da

população a não dar esmolas junto aos semáforos, bem sobre maneira;:; de contribuição com

entidadt',S assistenciais.

§ 1°, A gestão da Campanha ficará sob responsabilidade das sociedades civis

11' existentes no Município afetas ao tema.

, § 2", A divulgaçiln ",'fá feda por qualquer meio da comunicaçiln, panfletQS,

;'banners" e adesivos confeccionados pela iniciativa privada (~distribuidos à poputaç-ão.

§ 3°. Quanto.os adesivos referidos no § 2°, deste artigo:

I ~serí!o discipfinadosem regulamenlo dQ Executivo;

[l- trarão • seguínle frasco "Semáfuro Seguro';

m - trarão, na parte inferior, ""1"Iço destinado à poblicidade da empresa ,

responsável por seu patrocínio.

Art, 2', Esta lei entra em vigor na data de sua publicru;1k1.

\
\1

~
PEDRO'BIGARDI

,
Prefeito Nl,unicipal ,

Publicada na Imprensa Oficial do Municipio e registrada lllI SccrcÚllia ;"lunicipal de Negócios ,

Jurldicos da Prefeitura do Munic1piQ de J~';;s vio!" e oito dias do mês de fevereiro de dois 'I'

nul e treze. / ~.. // . !

sec,l
Mod3

I !'.~ . ,
//( :,<- "'bclc" ,:#;;r6P .~ I
L ''li6SüN .:L'IOO DA ROCHA I
Sccrellirio M 'cipal de Negócios Jurídicos